
  

Buk, 29.11.2024 roku 

IT.271.28.2024      

https://platformazakupowa.pl/pn/buk_gmina 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji 

pn. „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta i Gminy Buk.” 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwaną 
dalej ustawą Pzp, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w prowadzonym postępowaniu: 
 
Pytanie nr 1 
„Załącznik nr 3 do SWZ § 3 ust 1. W przywołanym zapisie umownym wystąpił prawdopodobnie błąd Zamawiający 
wskazuje na placówkę mającą siedzibę w Gminie Dopiewo – winna być prawdopodobnie treść „w Gminie Buk”. 
Jeżeli rzeczywiście zaistniał błąd wnosimy o poprawienie treści zapisu umownego.” 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 3 ust 1 projektowanych postanowień umowy ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 
„Nadanie przesyłek listowych oraz przesyłek niebędących przesyłką listową, przygotowanych do nadania zgodnie 
z obowiązującymi przepisami określonymi w § 2 umowy, następuje w wyznaczonej placówce Wykonawcy, mającej 
siedzibę w Miasta i Gminy Buk w dniu ich przyjęcia od Zamawiającego. 
W przypadku braku placówki Wykonawcy na terenie Miasta i Gminy Buk, Wykonawca zobowiązany jest do odbioru 
raz dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach między 1400-1430 przesyłek przyjętych do wyekspediowania 
z siedziby Zamawiającego.   
 

Pytanie nr 2 
„Załącznik nr 3 do SWZ § 3 ust 3 oraz § 4  ust 1 , pkt 2) lit. c 
We wskazanych zapisach mowa jest o książce oddawczej / zestawieniu zwrotu przesyłek. Wykonawca wnosi o 
wykreślenie zapisów odnoszących się do sporządzania w wersji papierowej dokumentów dotyczących zwracanych 
przesyłek.  Z uwagi na elektronizację procesów związanych z doręczaniem zwrotnych przesyłek, dla których 
potwierdzanie otrzymania zwracanej przesyłki, po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia -   odbywa się poprzez 
uzyskanie podpisu odbiorcy na tablecie  (odchodzenie od zestawień papierowych) Wykonawca nie jest w stanie 
zagwarantować Zamawiającemu przygotowywania w okresie trwania umowy zestawień papierowych zgodnie z 
ww. zapisami umownymi.” 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez  wykreślenie w treści § 3 ust 3 oraz § 4  ust 1 , pkt 2) lit. c 

postanowień odnoszących się do sporządzania w wersji papierowej dokumentów dotyczących zwracanych 

przesyłek.  . 

 

Pytanie nr 3 
„Załącznik nr 3 do SWZ § 5. W opinii Wykonawcy we wskazanym zapisie powinno być odwołanie do § 6 ust 1,  
a nie ust 2 – wnosimy o poprawienie omyłki.” 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany projektu umowy we wnioskowanym zakresie.  

 

Pytanie nr 4 
„Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 4. W związku z zapisem ust 4 Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe 
wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie 
kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w 
ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony 

https://platformazakupowa.pl/pn/buk_gmina


  

jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego 
funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. 
Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  
Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin 
płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, 
pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?.” 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść §7 ust. 4.PPU w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: „Zapłata faktur nastąpi w terminie 

do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy wskazany na 

fakturze.” 

 

Pytanie nr 5 

„Załącznik nr 3 do SWZ §7 ust. 5. W zapisie ust 5 Zamawiający wskazuje na możliwości wystawiania faktur w 

formie elektronicznej jako ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesyłanych za pomocą platformy, 

jednocześnie wskazując na możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną na wskazany adres e-mail. 

Wykonawca informuje, iż nie przesyła ustrukturyzowanych faktur elektronicznych poprzez platformę, wobec czego 

wnosi o modyfikację zapisu ust 5 poprzez wykreślenie treści, z której wynika, że Strony wyrażają zgodę na 

wysyłanie o odbieranie ustrukturyzowanych dokumentów za pośrednictwem platformy elektronicznego 

fakturowania. Jednocześnie Wykonawca informuje, iż skorzysta z możliwości przesyłania faktur na dedykowany 

adres e-mail. 

  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: „Wykonawca przesyła faktury 
drogą elektroniczną na adres: sekrertariat@buk.gmina.pl.” 
 
Pytanie nr 6 
„Załącznik nr 3 do SWZ § 8 ust 4 oraz § 10 ust 1. We wskazanych zapisach umownych Zamawiający określa 
poziom kary umownej , którą może naliczyć z tytułu niedopełnienia przez Wykonawcę warunku związanego z 
zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w § 8 ust. 1 – na poziomie 500 zł. za każdy 
przypadek naruszenia. 
 
Wykonawca wskazuje, iż w interesie każdej ze stron umowy jest wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości odnośnie 
wypełniania przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę , natomiast 
obwarowanie tego sankcjami w postaci  kar umownych Wykonawca uznaje za nieuzasadnione.   
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowej kary, bądź jej zmniejszenie  do poziomu  
50 zł. Wykreślić kary umowne. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmniejsza poziom kary we wnioskowanym zakresie do 50 zł. 
 
Pytanie nr 7 
„Załącznik nr 3 do SWZ §  10 ust 2. We wskazanym zapisie Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącania 
kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.  
Wskazany zapis uprawnia Zamawiającego do potrącenia w każdym czasie i bez zgody Wykonawcy należności  
z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.  
W ocenie Wykonawcy ww. zapis stawia na nierównej pozycji Wykonawcę jako stronę umowy i daje Zamawiającemu 
nieograniczone prawo do potrącania z należnego Wykonawcy wynagrodzenia naliczonych przez siebie kar. Zapis 
w aktualnym brzmieniu uniemożliwia Wykonawcy ocenę zasadności naliczenia kary przez Zamawiającego  
i wniesienie jakiegokolwiek zastrzeżenia w tym zakresie.  
 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 10 ust. 2  zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią:  
 



  

„Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego należności z tytułu kar umownych z 
przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający poinformował wcześniej w tym zakresie 
Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprzeciwu. Wykonawca ma 14 dni na wniesienie sprzeciwu, 
o którym mowa powyżej.” 
 lub o wykreślenie zapisów § 10 ust 2. Wykreślić kary umowne?” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 2 PPU: „Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego 

należności z tytułu kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający poinformował 
wcześniej w tym zakresie Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprzeciwu. Wykonawca ma 14 dni 
na wniesienie sprzeciwu, o którym mowa powyżej, od zaistnienia okoliczności stanowiących jego podstawę.” 
  . 
 
Pytanie nr 8 
„Załącznik nr 2A do SWZ – formularz asortymentowo-cenowy, pozycje dotyczące paczek pocztowych w obrocie 
krajowym. 
Wykonawca informuje, że w ramach oferty paczek pocztowych występuje podział na gabaryty A i B w zależności 
od wymiarów paczek. 
Wykonawca używa określenia „gabaryt A” dla przesyłek o rozmiarach nie przekraczających: wysokości. 300mm, 
długości 600mm i szerokości 500 mm, natomiast „gabaryt B” dla paczek, których , choć jeden wymiar przekracza 
powyżej wymienione wymiary, przy czym suma wymiarów:  długości, szerokości i wysokości  wynosi maksymalnie 
3000mm, a największy wymiar nie przekracza 1500mm 
W formularzu cenowym  Zamawiający używa określeń gabaryt A i B – czy te określenia odpowiadają powyższym 
definicjom?  
 
Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za usługę. 
 
Odpowiedź:  
Tak, wskazane określenia odpowiadają definicjom zgodnie z powyższym.  
 
Pytanie nr 9 
„Załącznik nr 2A do SWZ – formularz asortymentowo-cenowy, pozycje dotyczące przesyłek kurierskich 
Wykonawca w ramach aktualnej oferty usług kurierskich stosuje rozgraniczenie na formaty S, M, L, XL i XXL – 
poniżej definicje wskazanych formatów: 
- format S – wysokość 9 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg 
- format M - wysokość 20 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg 
- format L - wysokość 42 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg 
- format XL - wysokość 60 cm szerokość 60 cm długość 70 cm masa do 20 kg 
- format XXL (2XL)  – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL masa o 30 kg   
Wymiar max. wysokość +szerokość +długość ≤ 250 cm (max dł. = 120 cm).  
 
Aby wycenić prawidłowo wartość zamówionej usługi kurierskiej Wykonawca wnosi o  odpowiedź, czy użyte przez 
Zamawiającego określenia formatów odpowiadają powyższym definicjom i czy przesyłki będą miały maksymalną 
masę do 20 kg ?. 
 
Odpowiedź:  
Tak, wskazane określenia odpowiadają definicjom zgodnie z powyższym. 
 
Pytanie nr 10 
„Załącznik nr 2A do SWZ – formularz asortymentowo-cenowy, pozycje dotyczące przesyłek kurierskich 
 
Wykonawca informuje, że kalkulując koszt usługi kurierskiej uwzględnia również w opłacie koszt przyjazdu kuriera 
po odbiór przesyłki z siedziby Zamawiającego. 
Dopłata powyższa nie jest uwzględniana jeżeli Zamawiający  nadaje przesyłki w  wyznaczonej placówce nadawczej 
Wykonawcy – nie korzystając z możliwości zamówienia kuriera do swojej siedziby. 



  

Jeżeli Zamawiający będzie korzystał z dodatkowej możliwości zamówienia kuriera Wykonawca wnosi o dodanie 
do formularza pozycji: „Opłata za przyjazd kuriera” ze wskazaniem przewidywanej ilości zamówień.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający będzie nadawał przesyłki kurierskie w placówce nadawczej Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 11 
„Załącznik nr 2A do SWZ – formularz asortymentowo-cenowy – usługi w obrocie zagranicznym – STREFA A 
Mając na uwadze prawidłową wycenę zamówienia Wykonawca wnosi o odpowiedź, czy prawidłowo interpretuje 
zastosowane określenie „ STREFA A” iż jest to obszar Europy łącznie z Cyprem,  Rosją  i Izraelem ?.” 
 
Odpowiedź:  
Tak. „ STREFA A” iż jest to obszar Europy łącznie z Cyprem,  Rosją  i Izraelem. 
 
Pytanie nr 12 
„Załącznik nr 2 do SWZ – FORMULARZ OFERTOWY. Wykonawca wnosi o poprawienie nazwy zamówienia 
przywołanej w Formularzu ofertowym na: „Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Miasta i Gminy Buk”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Formularza Ofertowego. 
 
Pytanie nr 13 
„Mając na uwadze rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności Wykonawca prosi o potwierdzenie, że  
w druki zwrotnych potwierdzeń odbioru  do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych ( k.p.a., k.p.c. 
ordynacji podatkowej itd.) Zamawiający będzie się zaopatrywał się we własnym zakresie.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że w druki zwrotnych potwierdzeń odbioru  do wszystkich przesyłek nadawanych  
w trybach specjalnych ( k.p.a., k.p.c. ordynacji podatkowej itd.) będzie się zaopatrywał się we własnym zakresie. 
 
 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej, traktując je 
jako ważne i wiążące. 


